

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBÍ		Município/UF ITAJOBÍ/SP
Nº do CT 1029564-46/2016	Empreendimento / Apelido RECAPE CINCINATO BRAGA	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MCID / PLANEJAMENTO URBANO

ORÇAMENTO - TOMADOR						BDI PADRÃO: 30,16%		P	
DATA BASE SINAPI: 04/2016 (DESONERADO)						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%		D1	
						BDI DIFERENCIADO 2: 4,71%		D2	
						BDI ZERO: 0,00%		Z	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	
TOTAL								247.204,39	↓
1	M	RECAPEAMENTO ASFÁTICO						247.204,39	
1.1	A	RECAPEAMENTO ASFÁTICO						247.204,39	
1.1.1	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	315,45	410,59	2.463,54	P
1.1.3	C	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	11.307,70	1,32	1,72	19.449,24	P
1.1.4	C	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	339,23	4,47	5,82	1.974,32	P
1.1.5	C	83357	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTACAO URBANA	M3XKM	6.106,14	0,79	1,03	6.289,32	P
1.1.6	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	814,15	204,80	266,57	217.027,97	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: DANIELA PROVAZI
CREA/CAU: 5060833714
ART/RRT: 92221220160446014

Data: 10/08/2016